PRESS RELEASE
2020 年 6 月 11 日

報道機関 各位

被爆 75 年企画「核・コロナ・気候変動－問題の根っこにあるもの」

第１回映像制作完了のご案内

 核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）は，被爆 75 年の記念事業として，対談シリーズ「核・コ

ロナ・気候変動－問題の根っこにあるもの」（全 6 回）を実施しております。これら一連の国家横断

的なリスクの「問題の根っこ」に共通するものは何かを，さまざまな分野の専門家と RECNA 教員

との対談を通じて考えてみようという企画です。
 第１回目は，田上富久長崎市長をお迎えして，下記のとおり収録を行い，この度，映像制作が完了

しましたので，お知らせいたします。
 対談の映像が必要な方は，核兵器廃絶長崎連絡協議会（pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp）へ E メー

ルにてご連絡願います。ダウンロードに必要なオンラインストレージの URL およびパスワードをお

知らせいたします。（※当初，映像データを USB メモリーに収録の上，お渡しする予定でしたが，

都合により，ダウンロードいただく方式に変更しましたので，ご了承願います。）
 なお，収録映像は，6 月 12 日（金）に核兵器廃絶長崎連絡協議会のウェブページにアップいたし

ます。公開前の同映像データを利用しての報道はご遠慮願います。

                     記

■収録日 2020 年 5 月 30 日（土）

■場 所 長崎原爆資料館地下 1 階「いこいの広場」

■鼎 談：田上 富久 長崎市長
     広瀬  訓 長崎大学核兵器廃絶研究センター 副センター長

中村 桂子 長崎大学核兵器廃絶研究センター 准教授

【本リリースに関するお問い合わせ先】
核兵器廃絶長崎連絡協議会  平下

TEL 095 -819-2255  E-mail pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp

mailto:pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp